
UCHWAŁA NR XXIII/158/21 
RADY GMINY NIEDŹWIADA 

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej opinii w przedmiocie przeprowadzenia Bezpośredniego 
Referendum Ludowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870 z późn. zm.) Rada Gminy Niedźwiada uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, iż wniesiona w dniu 10 lutego 2021 r. petycja w sprawie wyrażenia opinii przez Radę 
Gminy Niedźwiada odnośnie przeprowadzenia Bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania 
przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego 
Ustroju Prezydencko – Ludowego dla Polski, nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Niedźwiada do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Wiącek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 046E5235-30F6-460D-BF2C-35BD6B0DCC82. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 07 stycznia 2021 r. do Urzędu Gminy Niedźwiada wpłynęła petycja złożona przez Panią

Teresę Garland, zaprzysiężonego „Prezydenta Obywatelskiego Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Petycja dotyczyła wyrażenia przez Radę Gminy opinii w

przedmiocie przeprowadzenia Bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli

polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju

Prezydencko – Ludowego dla Polski.

W treści petycji wskazano proponowane pytania w ewentualnym referendum.

Petycja zgodnie z właściwością została przekazała do Przewodniczącego Rady Gminy Niedźwiada,

który stosownie do swoich kompetencji wynikających z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym,

skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja zaopiniowała petycję jako niezasługującą

na uwzględnienie.

Rada Gminy Niedźwiada po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

oraz analizie treści petycji w pełni podziela stanowisko komisji. Z treści zaproponowanych w

petycji rozwiązań wynika, iż zaproponowane regulacje ustrojowe zakładają rewolucyjne wręcz

zmiany w funkcjonowaniu państwa. W ocenie Rady Gminy Niedźwiada wprowadzanie tak

gruntownych zmian ustrojowych w trakcie trwającej pandemii nie jest zasadne, a ponadto

zaproponowane zapisy legislacyjne jako całość budzą wiele wątpliwości,

Rada Gminy Niedźwiada podzielając opinię opracowaną przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji

uznaje więc petycję za niezasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 046E5235-30F6-460D-BF2C-35BD6B0DCC82. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

